
 



 
Република Србија  
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 434-699/25-V 
Датум: 17. новембар 2025. године 
К р а г у ј е в а ц  
                                                                      

Градско веће, на основу члана 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14- др. закон, 
101/16-др. закон,  47/18 и 111/21 – др. закон), члана 59. став 1. тачка 1. Статута града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 1. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист  града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и члана 49. 
став 3. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 13/24), на 
седници одржаној дана, 17. новембра 2025.године, доноси                       

 
                            З  А  К  Љ  У  Ч  А К 

о утврђивању Предлога одлуке о изменама и допуни 
 Одлуке о локалним административним таксама 

 
         I Утврђује се Предлог одлуке о изменама и допуни Одлуке о локалним 
административним таксама и упућује се Скупштини града Крагујевца, на разматрање и 
доношење. 
  
         II  За представника предлагача на седници Скупштине града Крагујевца одређује се 
проф. др Ненад Станишић, члан Градског већа за финансије. 
 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

           Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога одлуке о изменама и 
допуни Одлуке о локалним административним таксама (у даљем тексту: Закључак), садржан 
је у члану 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/21 – др. закон), члану 59. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 8/19), члану 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском већу (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и члану 49. став 3. Пословника о раду 
Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 13/24), којима је утврђено да је 
Градско веће предлагач аката које доноси Скупштина града Крагујевца, као и да закључком 
одлучује о процедуралним питањима и иницира доношење и предлагање одлука и других 
аката, као и начин решавања појединих питања. 
  Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за 
упућивање Предлога одлуке о изменама и допуни Одлуке о локалним административним 
таксама, Скупштини града Крагујевца, на разматрање и доношење.    
  
                                                                                                        Заменик  Градоначелника, 
                                                                                            
                                                                                                                  Дејан Ружић, с.р.          
 
 
 
 



 
 

Република Србија                                                                                Образац ПА 1 
Град Крагујевац 
Градска управа за финансије и јавне набавке 
Број: 85/25-XXVI 
Дана: 12. новембра 2025. године 
Крагујевац 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
                                             - Председнику Градског већа - 

 
 Градска управа за финансије и јавне набавке припремила је, у складу са чланом 52. став 1. 
тачка 1. у вези члана 66. став 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/07,83/14 - др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21- др. закон), чланом 68. став 1. 
тачка 1. Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), чланом 11. алинеја 
четврта и чланом 23. став 2. aлинејa прва Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца'', број 37/21 – пречишћен текст и 14/23) и упућује Градском већу, на 
разматрање и одлучивање: 
 

Нацрт одлуке о изменама и допуни Одлуке о локалним административним таксама 
 
Нацрт одлуке о изменама и допуни Одлуке о локалним административним таксама 

припремљен је у складу са: 
- чланом 9. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Србије“, број 62/06, 47/11, 93/12, 93/13 – усклађени дин. износи, 125/14 – усклађени дин. износи, 95/15 
– усклађени дин. износи, 83/16, 91/16 – усклађени дин. износи, 104/16 – др. закон, 96/17 – усклађени 
дин. износи 89/18 – усклађени дин. износи, 95/18 – др. закон, 86/19 – усклађени дин. износи, 126/20 – 
усклађени дин. износи, 99/21 - усклађени дин. износ, 111/21 - др.закон, 124/22 - усклађени дин. износи, 
97/23 - усклађени дин. износи и 85/24 - усклађени дин. износи), 

- чланом 20. тачка 13. и члана 32. тачка 13. у вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 
47/18 и 111/21 - др. закон), 

- чланом 19. тачка 19. и члана 40. став 1. тачка 24. Статута града Крагујевца („Службени лист 
града Крагујевца“, број 8/19), 
као и у складу са одредбама  Правилника о припреми, достављању и контроли нацрта/предлога аката 
који се упућују Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 13/25-пречишћен текст).  

 
Предлажемо да у Дневни ред седнице уврстите Нацрт одлуке о изменама и допуни Одлуке о 

локалним административним таксама и уколико то учините, за представника предлагача на седници 
Градског већа одређује се проф. др Ненад Станишић, члан Градског већа за финансије. 

    
 

                                                 ВД Начелника 
 

                Милијана Ратковић, с.р. 
 
 

 
 
 
 
 

 



Скупштина града Крагујевца, на основу члана 9. став 1. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 62/06, 47/11, 93/12, 93/13 – 
усклађени дин. износи, 125/14 – усклађени дин. износи, 95/15 – усклађени дин. износи, 83/16, 
91/16 – усклађени дин. износи, 104/16 – др. закон, 96/17 – усклађени дин. износи 89/18 – 
усклађени дин. износи, 95/18 – др. закон, 86/19 – усклађени дин. износи, 126/20 – усклађени 
дин. износи, 99/21 - усклађени дин. износ, 111/21 - др.закон, 124/22 - усклађени дин. износи, 
97/23 - усклађени дин. износи и 85/24 - усклађени дин. износи ), члана 20. тачка 13. и члана 
32. тачка 13. у вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон,  47/18 и 111/21 - др. 
закон) и члана 19. тачка 19. и члана 40. став 1. тачка 24. Статута града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), на седници одржаној _________2025. године, 
доноси 

 
  
ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ 

ТАКСАМА 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о локалним административним таксама („Службени лист града Крагујевца 
37/24) - у даљем тексту: Одлука, после члана 13. додаје се нови члан 13а који гласи: 

„Члан 13а 
Динарски износи такси из дела Таксена тарифа усклађују се годишње, са годишњим 

индексом потрошачких цена, који објављује републички орган надлежан за послове 
статистике, при чему се заокруживање врши тако што се износ до пет динара не узима у 
обзир, а износ преко пет динара заокружује на десет динара. 

Приликом усклађивања динарских износа такси, у складу са ставом 1. овог члана, 
основица за усклађивање су последњи објављени усклађени динарски износи такси. 

Динарски износи усклађују се са годишњим индексом потрошачких цена, који је 
објавио републички орган надлежан за послове статистике, за период од 1. маја претходне 
године до 30. априла текуће године, осим динарских износа локалних административних 
такси прописаних одлуком којом су прописане локалне административне таксе у претходној 
години који се усклађују са индексом потрошачких цена за период од 1. јануара текуће 
године до 30. априла текуће године. 

Градско веће, на предлог градске управе надлежне за послове финансија, објављује 
усклађене динарске износе такси из става 1. овог члана. 

Објављени усклађени динарски износи такси из става 3. овог члана примењују се од 
првог дана наредног месеца од дана објављивања у „Службеном листу града Крагујевца“.“ 

 
Члан 2. 

 
У Одлуци, у Таксеној тарифи локалних административних такси, део:  VII. Списи и 

радње у комуналној области и Тарифни број 7. и 8. мењају се и гласе: 
 

 „VII. Списи и радње у комуналној области 
 

Тарифни број 7. 
 

За списе и радње из комуналне области које обавља организациона јединица надлежна за 
комуналне послове, плаћа се такса и то: 
 
 

1. Решење за коришћење простора на јавној површини за постављање 
привремених монтажно-демонтажних објеката – киоска 

5.000 

2. Решење за постављање изложбених пултова  2.000 

3. Решење за постављање слободностојеће или зидне витрине за 
излагање робе 

5.000 



4. Решење за постављање расхладних уређаја 2.000 

5. Решење за постављање покретних уређаја за припрему и продају хране  
и  пића (апарата за кокице, кестење, кукуруз, шећерну вуну, сладолед, 
хот дог, крофне, палачинке,  топле и освежавајуће напитке) 

2.000 

6. Решење за постављање специјализованих возила за обављање 
делатности трговине на мало, аутомата и покретних објеката за 
шалтерску продају робе на мало и пружање занатских и других услуга, 
аутомата за продају штампе, хране и пића, банкомата, пакетомата 

5.000 

7. Решење за постављање летње баште испред угоститељског објекта, 
платформе и надстрешнице 

5.000 

8. Решење за коришћење простора на јавној површини за пословне 
промоције и манифестације и постављање елемената за одржавање 
концерата, фестивала, културних и спортских приредби, спортске 
терене, клизалишта, стазе за скејт, станица за изнајмљивање бицикала и 
реквизита за спорт 

5.000 

9. Решење за постављање циркуса, луна паркова, забавних паркова, 
апарата за забаву, виртуелних играоница, дечјих аутомобила, возића, 
трамболина, тобогана, клацкалица, рингишпила 

5.000 

10. Решење за коришћење простора на јавној површини за постављање 
средстава за оглашавање – рекламних ознака 

5.000 

11. Решење за коришћење простора на јавној површини за осликавање 
мурала 

5.000 

12. Решење за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 5.000 

13. Решење за заузеће јавне површине за постављање грађевинских скела и 
ограда за градилишта 

5.000 

14. Решење за заузеће јавне површине за постављање грађевинских возила 
и машина 

5.000 

15.  Решење за раскопавање јавне зелене и других јавних површина 5.000 

16. Решење за раскопавање саобраћајне површине 5.000 

17. Решење након завршеног поступка јавног надметања 5.000 

18.  Решење за остала коришћења простора на јавној површини 5.000 

 

Тарифни број 8. 

За списе и радње из области саобраћаја које обавља организациона јединица надлежна за 
послове саобраћаја, плаћа се такса и то: 

1. Решење о привременој измени режима саобраћаја 5.000 

2. Решење о регистрацији и овери редова вожње 3.000 

3. Одобрење за обављање ауто такси превоза 5.000 

4. Одобрење за лимо сервис 5.000 

5. Издавање такси дозвола за возило 4.000 

6. Продужетак такси дозволе за возило 2.000 

7. Издавање такси дозволе за возаче 4.000 

8. Продужетак такси дозволе за возаче 2.000 

9. Преглед такси возила 3.000 

10. Пријава испита о познавању града 2.500 

11. Издавање сертификата о положеном испиту о познавању града 2.000 

12. Овера промене ценовника 2.000 

13. Полагање поправног испита о познавању града 1.250 



14. Издавање дупликата такси дозволе за возило и возача 4.000 

15. Издавање кровних ознака 5.000 

16. Решење о заустављању теретних моторних возила и возила за снабдевање мимо 
утврђеног режима саобраћаја 

5.000“ 

 
 
 

Члан 3. 
У Одлуци, у Таксеној тарифи локалних административних такси, део: IX. Списи и 

радње из области изградње (локацијски услови) и Тарифни бројеви 10, 11. и 12. мењају се и 
гласе: 

 

„IX. Списи и радње из области изградње (локацијски услови) 

Тарифни број 10. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте високоградње до 400 m2  

а) ОПШТИ ДЕО - УСЛОВИ ПРИМЕНЕ  

Приликом обрачуна корисне површине узимају се следећи проценти нето површина објекта:  

1.  подрум или сутерен  50% 

2.  приземље или спратови  100% 

3.  поткровље  75% 

У случају када се врши реконструкција објекта у постојећим габаритима накнада се умањује 
за 20% у односу на висину накнаде трошкова утврђене тачкама из Посебног дела овог 
тарифног броја. 

Уколико пословни простор у стамбено-пословном објекту заузима преко 50% нето корисне 
површине третира се као пословни објекат.  

 

б) ПОСЕБНИ ДЕО  

б.1. Такса за стамбене, стамбено-пословне, пословне, индустријске, економске објекте и 
објекте других намена  

1.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта до 50 m2  2.177  

2.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 51 m2 до 100 m2  3.256  

3.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 101 m2 до 200 m2  4.335  

4.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 201 m2 до 300 m2  6.656  

5.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 301 m2 до 400 m2  8.275  

б.2. Висина таксе за издавање локацијских услова за специфичне објекте и захтеве  

1.  Доградња за помоћни простор до 50 m2  2.177  

2.  Изградња куће за одмор:     

   до 50 m2  3.256  

   од 51 m2 до 75 m2  4.983  



   од 76 m2 до 100 m2  6.656  

   преко 100 m2  13.592  

 3. У случају спајања више модула - киоска у једну функционалну целину такса се 
плаћа за сваки киоск понаособ у износу од 

4.335  

4.  Реконструкција фасаде или крова објекта:     

   до 50 m2  1.699  

   од 51 m2 до 100 m2  2.177  

   од 101 m2 до 200 m2  2.878  

   од 201 m2 до 300 m2  4.767  

   од 301 m2 до 400 m2  5.777  

   од 401 m2 до 500 m2  6.656  

   преко 500 m2  8.275  

5.  Промена намене и припајање простора у вишеспратним објектима:     

   до 20 m2  1.219  

   од 21 m2 до 40 m2  1.699  

   преко 40 m2  2.476  

6.  Фасадни портали и излози:     

   до 5 m  1.020  

   од 6 m до 10 m  1.699  

   преко 10 m  2.476  

7.  Цистерне и други подземни објекти на парцели  2.177  

8.  Прикључак објекта на комуналну инфраструктуру (по прикључку)  1.699  

9. Уградња унутрашње гасне инсталације 2.431 

10. Помоћни објекти (бунари, ограде, септичке јаме и други помоћни објекти) 2.431 

11.  Уређење партерних и зелених површина по ару  3.256  

12.  Економски објекти на селу према критеријумима утврђеним поглављем б.1 
Посебног дела – такса се обрачунава са умањењем од 50%.  

   

НАПОМЕНА: Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку 
издавања локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања 
локацијских услова. Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за 
издавање решења о изградњи/извођењу радова. 

Тарифни број 11. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте  

високоградње преко 400 m2  

а) ОПШТИ ДЕО - УСЛОВИ ПРИМЕНЕ  

Приликом обрачуна корисне површине узимају се следећи проценти нето површина објекта:  

1.  подрум или сутерен  50% 

2.  приземље или спратови  100% 

3.  поткровље  75% 

За доградњу постојећег објекта или изградњу објекта преко 400 m2 нето корисне површине 
такса се плаћа према инвестиционој вредности објекта утврђеној Табелом из Тарифног 



броја под називом -Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте високоградње 
преко 400 m2. 

У случају када се врши реконструкција објекта у постојећим габаритима накнада се умањује 
за 20% у односу на висину накнаде трошкова утврђене тачкама од 1 до 8.  

Уколико пословни простор у стамбено-пословном објекту заузима преко 50% нето корисне 
површине третира се као пословни објекат.  

б) ПОСЕБНИ ДЕО  

Висина таксе се одређује према инвестиционој вредности објекта по 1 m2 нето корисне 
површине и то:  

1.  Стамбене зграде     

   - индивидуалне  35.656  

   - колективне  49.829  

2.  Индустрија и мала привреда     

   - простији програми  26.429  

   - сложенији програми  35.656  

3.  Пословни објекти     

   - пратећи  49.829  

   - комерцијални  98.425 

4.  Просвета и култура     

   - школе (обданишта)  39.029  

   - факултети (домови)  73.229  

   - институти (позоришта)  122.534  

5.  Здравство     

   - амбуланте  49.829  

   - домови здравља  73.229  

   - клинике  98.425  

6.  Спортски објекти     

   - мањи спортски објекти  39.029 

   - хале са сложеним програмом (базени, клизалишта)  73.229  

   - отворени терени  17.429  

7.  Инфраструктурни објекти - трафо и мерно регулационе станице, објекти ТТ, 
енергетике, водовода и канализације  

   

   - прости  26.429  

   - сложени  49.829 

8.  Пратећи објекти     

   - гараже  26.429  

   - економски 14.927  

   - складишне настрешинице и платои  14.927  

   - отворени платои  8.072  

Табела за утврђивање висине таксе за издавање локацијских услова, према 
инвестиционој вредности за објекте преко 400 m2 (у даљем тексту: табела)  

ВРЕДНОСТ ОБЈЕКТА  ПРОЦЕНАТ ВРЕДНОСТИ  

90.000 - 450.000  1%  



450.001 - 900.000  0,8%  

900.001 - 2.250.000  0,6%  

2.250.001 - 4.500.000  0,4%  

4.500.001 - 9.000.000  0,25%  

9.000.001 - 45.000.000  1‰  

45.000.001 - 90.000.000  0,75‰  

90.000.001 - 180.000.000  0,60‰  

180.000.001 - 360.000.000  0,40‰  

преко 360.000.000  0,20‰  

НАПОМЕНА: Висина таксе по овом тарифном броју израчунава се применом утврђеног 
процента (колона 2. Табеле) на вредност објекта (колона 1. Табеле). Вредност објекта 
израчунава се као производ нето корисне површине објекта и инвестиционе вредности 
објекта по 1 m2 нето корисне површине (став 1. тачке од 1. до 8).  

Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку издавања 

локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања локацијских 

услова. Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за издавање решења о 

изградњи/извођењу радова. 

Тарифни број 12. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте инфраструктуре  

а) САОБРАЋАЈНИЦЕ  

1.  Улице и локални путеви одређени као део магистралног или 
регионалног пута  

51.725 
динара/km 

2.  Локални и некатегорисани путеви (саобраћајнице у сеоским насељима)  40.603 
динара/km 

3.  Сабирне улице  26.889 
динара/km 

4.  Стамбене улице  58.770 
динара/km  

5.  Пешачке стазе  13.069 
динара/km 

6.  Тротоари  5.802 динара/km 

7.  Колски пролази  16.269 
динара/km 

б) ФЕКАЛНА И КИШНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

1.  Примарни колектори  35.656 динара/km  

2.  Секундарни колектори  26.429 динара/km  

3.  Мрежа  17.769 динара/km   

в) ВОДОВОД  

1.  Магистрални вод  26.429 динара/km  

2.  Секундарни вод  20.489 динара/km  



3.  Мрежа  13.069 динара/km 

г) ЕЛЕКТРОИНСТАЛАЦИЈЕ  

1.  Далеководи 35 КV  27.329 динара/km 

2.  Мрежа високог напона до 10 КV  20.489 динара/km 

3.  Нисконапонска мрежа и јавна расвета  13.069 динара/km  

 

д) ТТ ИНСТАЛАЦИЈЕ  

1.  Регионална мрежа  29.129 динара/km  

2.  ТТ канализација  19.769 динара/km  

3.  Мрежа  13.069 динара/km  

4.  Базне станице мобилне телефоније  35.656 динара/km  

ђ) ТОПЛОВОДИ  

1.  Примарни топловод  32.956 динара/km  

2.  Насељски топловод  16.756 динара/km  

е) ГАСОВОДИ  

1. Високи притисак до 16 bar 25.876динара/km  

2.   Средњи притисак до 12 bar  20.356 динара/km 

3.    Ниски притисак до 4 bar  13.876 динара/km  

ж) КОМУНАЛНИ ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМ 

1.  Примарна мрежа  26.656 динара/km  

2.  Секундарна мрежа  13.337 динара/km  

з) РЕГУЛАЦИЈА ВОДОТОКА  

1.  Већи и буични токови  40.337 динара/km  

2.  Регулација водотока  26.387 динара/km  

3.  Канали  19.637 динара/km  

4.  Осигурање обала  13.337 динара/km  

и) ПОСЕБНИ ОБЈЕКТ ИНФРАСТРУКТУРЕ  

Такса за мостове, саобраћајне петље, тунеле, торњеве и релеје, ТТ антенске стубове и ТВ 
инсталације, депоније и сл. износи 1.200 динара по започетом ару дефинисаног захвата.  

НАПОМЕНА: Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку 
издавања локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања 
локацијских услова. Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за 
издавање решења о изградњи/извођењу радова. 



У случају измене издатих локацијских услова по захтеву странке (за све врсте објеката на 
које се односе тарифни бројеви из поглавља - Списи и радње у области изградње 
(локацијски услови)) наплаћује се такса у износу од  50% од  износа таксе утврђене том 
изменом локацијских услова.   

Уколико се измена врши по службеној дужности, такса се не наплаћује.“ 

Члан 4. 
У Одлуци, у Таксеној тарифи локалних административних такси, у делу: X. Списи и 

радње у области урбанизма, Тарифни број 13. мења се и гласи: 

„X. Списи и радње у области урбанизма 

Тарифни број 13. 

1. Информација о локацији                                                                                                            
- за једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела                                                                                                            

  2.314 
3.851                    

2. Услови за исправку граница суседних парцела                                                         
- за једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела     

2.514 
3.670 

3. Подаци за израду пројекта парцелације/препарцелације                                                                        
- за катастарске парцеле површине до 600 m2                                                                                            
- за катастарске парцеле површине преко 600 m2                                                                                      

   
2.613 
3.470 

4. Подаци за израду урбанистичког пројекта                                                    - за 
једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела     

2.670 
4.562 

5. Потврда Урбанистичког пројекта   20.502 

6. Потврда пројекта парцелације/препарцелације                                                                       
- за катастарске парцеле површине до 600 m2                                                                                                                     
- за катастарске парцеле површине преко 600m2                                                                                                
                                                                                                          

 3.658 
5.671 

7. Уверење о посебном делу објекта                                                                                                  
- за један посебан део објекта                                                                                                                       
- за два до десет посебних делова објекта                                                                                                 
- за преко десет посебних делова објекта                                                                                                   

  
 
 

 2.314 
3.851 
5.098 

8. Издавање уверења о намени земљишта                                                                                             2.314 

9. Уступање планског документа у дигиталном облику 3.314 

10. Издавање обавештења да за посебну врсту објеката/радова није потребно 
прибављати акт о одобрењу изградње/извођења радова          1.699 



11. Издавање сагласности да је грађевинска парцела у складу са условима 

утврђеним у планском документу за потребе израде геодетског елабората 

исправке граница суседних парцела и спајањa парцела истог власника     

-за катастарске парцеле до 600m2 
-за катастарске парцеле преко 600m2                                                                                     

 3.658   
5.671“ 

 
 

Члан 5. 
У Одлуци, у Таксеној тарифи локалних административних такси, у делу: XI. Такса за 

рад органа у поступку из области привреде, пољопривреде, заштите животне средине и 
енергетске ефикасности, у Тарифном броју 15. тачка 9. и Напомена у целости, бришу се. 

 
 

Члан 6. 
У Одлуци, у Таксеној тарифи локалних административних такси, у делу: XIII. Списи и 

радње у пореском поступку, у Тарифном броју 23. тачка 5. брише се, а досадашње тачке 6. и 
7. постају тачке 5. и 6. 
 

Члан 7. 
Овлашћује се Одбор за прописе да изврши правно-техничку редакцију, утврди и 

објави пречишћен текст Одлуке о локалним административним таксама. 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допуни Одлуке о локалним 
административним таксама (у даљем тексту: Одлука)  садржан је у члану 9. став 1. Закона о 
финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 62/06, 47/11, 93/12, 
93/13 – усклађени дин. износи, 125/14 – усклађени дин. износи, 95/15 – усклађени дин. износи, 83/16, 
91/16 – усклађени дин. износи, 104/16 – др. закон, 96/17 – усклађени дин. износи 89/18 – усклађени 
дин. износи, 95/18 – др. закон, 86/19 – усклађени дин. износи, 126/20 – усклађени дин. износи, 99/21 -
усклађени дин. износ, 111/21-др.закон, 124/22- усклађени дин. износи, 97/23- усклађени дин. износи и 
85/24 – усклађени динарски износи) којим је предвиђено да скупштина јединице локалне самоуправе 
може уводити локалне административне таксе за списе и радње у управним стварима, као и за друге 
списе и радње које органи јединице локалне самоуправе издају, односно обављају у оквиру послова 
из своје изворне надлежности, члану 20. тачка 13) и члану 32. тачка 13) у вези са чланом 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16- др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон) којима је прописано да град, односно скупштина града 
утврђује градске таксе и друге локалне приходе који граду припадају по закону, члану 19. тачка 19) и 
члана 40. став 1 тачка 24) Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број  8/19) 
којима је предвиђено да град преко својих органа, у складу са Уставом и законом утврђује стопе 
изворних прихода града, као и да Скупштина у складу са Законом утврђује стопе изворних прихода 
града, као и начин и мерила за одређивање висине локалних такси и накнада. 

Разлог за доношење ове одлуке садржан је у неопходности усаглашавања постојећих тарифа 
са законом и подзаконским актима. 

Ова одлука је конципирана кроз осам чланова. 

Чланом 1. ове одлуке извршена је, ради прецизирања услова под којима ће се вршити 
годишње усклађивање динарских износа такси, допуна Одлуке о локалним административним 
таксама („Службени лист града Крагујевца 37/24) додавањем новог члана 13а који гласи: 



„Члан 13а 
Динарски износи такси из дела Таксена тарифа усклађују се годишње, са годишњим 

индексом потрошачких цена, који објављује републички орган надлежан за послове 
статистике, при чему се заокруживање врши тако што се износ до пет динара не узима у обзир, 
а износ преко пет динара заокружује на десет динара. 

Приликом усклађивања динарских износа такси, у складу са ставом 1. овог члана, 
основица за усклађивање су последњи објављени усклађени динарски износи такси. 

Динарски износи усклађују се са годишњим индексом потрошачких цена, који је објавио 
републички орган надлежан за послове статистике, за период од 1. маја претходне године до 
30. априла текуће године, осим динарских износа локалних административних такси 
прописаних одлуком којом су прописане локалне административне таксе у претходној години 
који се усклађују са индексом потрошачких цена за период од 1. јануара текуће године до 30. 
априла текуће године. 

Градско веће, на предлог градске управе надлежне за послове финансија, објављује 
усклађене динарске износе такси из става 1. овог члана. 

Објављени усклађени динарски износи такси из става 3. овог члана примењују се од 
првог дана наредног месеца од дана објављивања у „Службеном листу града Крагујевца“.“ 

Чланом 2. ове одлуке извршена је, ради увођења таксе за кровне ознаке у складу са 
законом, измена Одлуке о локалним административним таксама („Службени лист града Крагујевца 
37/24) у Таксеној тарифи локалних административних такси, у делу: VII. Списи и радње у комуналној 
области и Тарифном броју 7. и 8., тако да део:  VII. Списи и радње у комуналној области и Тарифни 
број 7. и 8. након извршене измене гласe: 

VII.  СПИСИ И РАДЊЕ У КОМУНАЛНОЈ ОБЛАСТИ 

Тарифни број 7.  

За списе и радње из комуналне области које обавља организациона јединица надлежна за 
комуналне послове, плаћа се такса и то:  

1. Решење за коришћење простора на јавној површини за продају робе у сајамске 
дане 

2.000 

2. Решење за коришћење простора на јавној површини за постављање расхладних 
уређаја 

2.000 

3. Решење за коришћење простора на јавној површини за постављање апарата за 
кокице 

2.000 

4. Решење за постављање изложбених пултова на јавној површини за излагање 
непрехрамбене робе 

2.000 

5. Решење за постављање летњих башти на јавној површини 5.000 

6. Решење за постављање шатора за циркус 5.000 

7. Решење за постављање специјализованог возила за шалтерску продају робе 5.000 

8. Решење за постављање рекламних ознака, путоказних табли, транспарената и 
друго 

5.000 

9. Решење за постављање слободностојећих и зидних витрина на јавној површини 5.000 

10. Решење за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 5.000 

11. Захтев за заузеће јавне површине 300 

12. Решење за заузеће јавне површине за постављање грађевинских скела и 
ограда за градилишта 

5.000 

13. Решење за заузеће јавне површине за постављање грађевинских возила и 
машина 

5.000 

14. Решење за раскопавање јавне зелене и других јавних површина 2.000 

15. Решење за раскопавање саобраћајне површине 3.000 

16. Решење за остала коришћења простора на јавној површини 5.000 

Тарифни број 8.  

За списе и радње из области саобраћаја које обавља организациона јединица  надлежна за 
послове саобраћаја, плаћа се такса и то:  

1. Решење о привременој измени режима саобраћаја 5.000 



2. Решење о регистрацији и овери редова вожње 3.000 

3. Одобрење за обављање ауто такси превоза 5.000 

4. Одобрење за лимо сервис 5.000 

5. Издавање такси дозвола за возило 4.000 

6. Продужетак такси дозволе за возило 2.000 

7. Издавање такси дозволе за возаче 4.000 

8. Продужетак такси дозволе за возаче 2.000 

9. Преглед такси возила  3.000 

10. Пријава испита о познавању града 2.500 

11. Издавање сертификата о положеном испиту о познавању града 2.000 

12. Овера промене ценовника 2.000 

13. Полагање поправног испита о познавању града 1.250 

14. Издавање дупликата такси дозволе за возило и возача 4.000 

15. Решење о заустављању теретних моторних возила и возила за снабдевање 
мимо утврђеног режима саобраћаја 

5.000 

 
Тарифни број 7. 

 
За списе и радње из комуналне области које обавља организациона јединица надлежна за 
комуналне послове, плаћа се такса и то: 
 
 

1. Решење за коришћење простора на јавној површини за постављање 
привремених монтажно-демонтажних објеката – киоска 

5.000 

2. Решење за постављање изложбених пултова  2.000 

3. Решење за постављање слободностојеће или зидне витрине за излагање 
робе 

5.000 

4. Решење за постављање расхладних уређаја 2.000 

5. Решење за постављање покретних уређаја за припрему и продају хране  и  
пића (апарата за кокице, кестење, кукуруз, шећерну вуну, сладолед, хот 
дог, крофне, палачинке,  топле и освежавајуће напитке) 

2.000 

6. Решење за постављање специјализованих возила за обављање 
делатности трговине на мало, аутомата и покретних објеката за шалтерску 
продају робе на мало и пружање занатских и других услуга, аутомата за 
продају штампе, хране и пића, банкомата, пакетомата 

5.000 

7. Решење за постављање летње баште испред угоститељског објекта, 
платформе и надстрешнице 

5.000 

8. Решење за коришћење простора на јавној површини за пословне 
промоције и манифестације и постављање елемената за одржавање 
концерата, фестивала, културних и спортских приредби, спортске терене, 
клизалишта, стазе за скејт, станица за изнајмљивање бицикала и реквизита 
за спорт 

5.000 

9. Решење за постављање циркуса, луна паркова, забавних паркова, апарата 
за забаву, виртуелних играоница, дечјих аутомобила, возића, трамболина, 
тобогана, клацкалица, рингишпила 

5.000 

10. Решење за коришћење простора на јавној површини за постављање 
средстава за оглашавање – рекламних ознака 

5.000 

11. Решење за коришћење простора на јавној површини за осликавање 
мурала 

5.000 

12. Решење за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 5.000 

13. Решење за заузеће јавне површине за постављање грађевинских скела и 
ограда за градилишта 

5.000 

14. Решење за заузеће јавне површине за постављање грађевинских возила и 
машина 

5.000 

15.  Решење за раскопавање јавне зелене и других јавних површина 5.000 

16. Решење за раскопавање саобраћајне површине 5.000 

17. Решење након завршеног поступка јавног надметања 5.000 

18.  Решење за остала коришћења простора на јавној површини 5.000 

 



 

Тарифни број 8. 

За списе и радње из области саобраћаја које обавља организациона јединица надлежна за 
послове саобраћаја, плаћа се такса и то: 

1. Решење о привременој измени режима саобраћаја 5.000 

2. Решење о регистрацији и овери редова вожње 3.000 

3. Одобрење за обављање ауто такси превоза 5.000 

4. Одобрење за лимо сервис 5.000 

5. Издавање такси дозвола за возило 4.000 

6. Продужетак такси дозволе за возило 2.000 

7. Издавање такси дозволе за возаче 4.000 

8. Продужетак такси дозволе за возаче 2.000 

9. Преглед такси возила 3.000 

10. Пријава испита о познавању града 2.500 

11. Издавање сертификата о положеном испиту о познавању града 2.000 

12. Овера промене ценовника 2.000 

13. Полагање поправног испита о познавању града 1.250 

14. Издавање дупликата такси дозволе за возило и возача 4.000 

15. Издавање кровних ознака 5.000 

16. Решење о заустављању теретних моторних возила и возила за снабдевање мимо 
утврђеног режима саобраћаја 

5.000 

 

Чланом 3. ове одлуке извршена је,  ради прецизирања појединих одредби у циљу 
отклањања тешкоћа у примени истих на које је указано током досадашње примене одлуке, измена 
Одлуке о локалним административним таксама („Службени лист града Крагујевца 37/24) у Таксеној 
тарифи локалних административних такси, у делу: IX. Списи и радње из области изградње 
(локацијски услови) и Тарифни бројеви 10, 11. и 12, тако да део: IX. Списи и радње из области 
изградње (локацијски услови) и Тарифни бројеви 10, 11. и 12. након извршене измене гласи: 

IX.СПИСИ И РАДЊЕ У ОБЛАСТИ ИЗГРАДЊЕ (ЛОКАЦИЈСКИ   УСЛОВИ) 

Тарифни број 10. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте високоградње до 400 m2  

а) ОПШТИ ДЕО - УСЛОВИ ПРИМЕНЕ  

Приликом обрачуна корисне површине узимају се следећи проценти нето површина објекта:  

1. подрум или сутерен  50% 

2. приземље или спратови  100% 

3. поткровље  75% 

б) ПОСЕБНИ ДЕО  



б.1. Такса за стамбене, стамбено-пословне, пословне, индустријске, економске објекте и 
објекте других намена  

1.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта до 50 m2  2.177  

2.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 51 m2 до 100 m2 3.256  

3.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 101 m2 до 200 m2  4.335  

4.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 201 m2 до 300 m2  6.656  

5.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 301 m2 до 400 m2  8.275  

6.  За доградњу постојећег објекта или изградњу објекта преко 400 m2 нето корисне површине 
такса се плаћа према инвестиционој вредности објекта утврђеној Табелом из Тарифног броја 
под називом - Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте високоградње преко 
400 m2 

   

7.  У случају када се врши реконструкција објекта у постојећим габаритама накнада се умањује 
за 20% у односу на висину накнаде трошкова утврђене тачкама од 1 до 6.  

   

Уколико пословни простор у стамбено-пословном објекту заузима преко 50% нето корисне 
површине третира се као пословни објекат.  

б.2. Висина таксе за издавање локацијских услова за специфичне објекте и захтеве  

1.  Доградња за помоћни простор до 50 m2  2.177  

2.  Изградња куће за одмор:     

   до 50 m2  3.256  

   од 51 m2до 75 m2 4.983  

   од 76 m2 до 100 m2  6.656  

   преко 100 m2  13.592  

 3. У случају спајања више модула - киоска у једну функционалну целину такса се плаћа за 
сваки киоск понаособ у износу од 

4.335  

4.  Реконструкција фасаде или крова објекта:     

   до 50 m2  1.699  

   од 51 m2 до 100 m2  2.177  

   од 101 m2 до 200 m2  2.878  

   од 201 m2 до 300 m2  4.767  

   од 301 m2 до 400 m2  5.777  

   од 401 m2 до 500 m2 6.656  

   преко 500 m2  8.275  

5.  Промена намене и припајање простора у вишеспратним објектима:     

   до 20 m2  1.219  

   од 21 m2 до 40 m2  1.699  

   преко 40 m2 2.476  

6.  Фасадни портали и излози:     

   до m2  1.020  

   од 6 m до 10 m  1.699  

   преко 10 m  2.476  

7.  Цистерне и други подземни објекти на парцели  2.177  

8.  Прикључак објекта на комуналну инфраструктуру (по прикључку)  1.699  

9.  Уређење партерних и зелених површина по ару  3.256  

     

10.  Економски објекти на селу према критеријумима утврђеним поглављем б.1 Посебног дела 
– такса се обрачунава са умањењем од 50%.  

   

 
Напомена:  



Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку издавања 
локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања локацијских услова. 
Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за издавање решења о 
изградњи/извођењу радова. 

Тарифни број 11. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте  

високоградње преко 400 m2  

Висина таксе се одређује према инвестиционој вредности објекта по 1 m2 нето корисне 
површине и то:  

1.  Стамбене зграде     

   - индивидуалне  35.656  

   - колективне  49.829  

2.  Индустрија и мала привреда     

   - простији програми  26.429  

   - сложенији програми  35.656  

3.  Пословни објекти     

   - пратећи  49.829  

   - комерцијални  98.425 

4.  Просвета и култура     

   - школе (обданишта)  39.029  

   - факултети (домови)  73.229  

   - институти (позоришта)  122.534  

5.  Здравство     

   - амбуланте  49.829  

   - домови здравља  73.229  

   - клинике  98.425  

6.  Спортски објекти     

   - мањи спортски објекти  39.029 

   - хале са сложеним програмом (базени, клизалишта)  73.229  

   - отворени терени  17.429  

7.  Инфраструктурни објекти - трафо и мерно регулационе станице, објекти ТТ, енергетике, 
водовода и канализације  

   

   - прости  26.429  

   - сложени  49.829 

8.  Пратећи објекти     

   - гараже  26.429  

   - економски 14.927  

   - складишне настрешнице и платои  14.927  

   - отворени платои  8.072  

Табела за утврђивање висине таксе за издавање локацијских услова, према инвестиционој 
вредности за објекте преко 400 m2 (у даљем тексту: табела)  

ВРЕДНОСТ ОБЈЕКТА  ПРОЦЕНАТ ВРЕДНОСТИ  

90.000 - 450.000  1%  

450.001 - 900.000  0,8%  

900.001 - 2.250.000  0,6%  

2.250.001 - 4.500.000  0,4%  



4.500.001 - 9.000.000  0,25%  

9.000.001 - 45.000.000  1‰  

45.000.001 - 90.000.000  0,75‰  

90.000.001 - 180.000.000  0,60‰  

180.000.001 - 360.000.000  0,40‰  

преко 360.000.000  0,20‰  

 
Напомена:  

Висина таксе по овом тарифном броју израчунава се применом утврђеног процента (колона 2. 
Табеле) на вредност објекта (колона 1. Табеле). Вредност објекта израчунава се као производ нето 
корисне површине објекта и инвестиционе вредности објекта по 1 m2 нето корисне површине (став 1. 
тачке од 1. до 8).  

Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку издавања 
локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања локацијских услова. 
Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за издавање решења о 
изградњи/извођењу радова. 

Тарифни број 12. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте инфраструктуре  

а) САОБРАЋАЈНИЦЕ  

1.  Улице и локални путеви одређени као део магистралног или регионалног пута  51.725 динара/km 

2.  Локални и некатегорисани путеви (саобраћајнице у сеоским насељима)  40.603 динара/km 

3.  Сабирне улице  26.889 динара/km 

4.  Стамбене улице  58.770 динара/km  

5.  Пешачке стазе  13.069 динара/km 

6.  Тротоари  5.802 динара/km 

7.  Колски пролази  16.269 динара/km 

б) ФЕКАЛНА И КИШНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

1.  Примарни колектори  35.656  

2.  Секундарни колектори  26.429  

3.  Мрежа  17.769  

в) ВОДОВОД  

1.  Магистрални вод  26.429  

2.  Секундарни вод  20.489  

3.  Мрежа  13.069 

г) ЕЛЕКТРОИНСТАЛАЦИЈЕ  

1.  Далеководи 35 КV  27.329 

2.  Мрежа високог напона до 10 КV  20.489 

3.  Нисконапонска мрежа и јавна расвета  13.069  

д) ТТ ИНСТАЛАЦИЈЕ  

1.  Регионална мрежа  29.129  

2.  ТТ канализација  19.769  



3.  Мрежа  13.069  

4.  Базне станице мобилне телефоније  35.656  

ђ) ТОПЛОВОДИ  

1.  Примарни топловод  32.956  

2.  Насељски топловод  16.756  

е) ГАСОВОДИ  

1.    Средњи притисак до 12 bar  20.356 

2.    Ниски притисак до 4 bar  13.876  

ж) КОМУНАЛНИ ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМ 

1.  Примарна мрежа  26.656  

2.  Секундарна мрежа  13.337  

з) РЕГУЛАЦИЈА ВОДОТОКА  

1.  Већи и буични токови  40.337  

2.  Регулација водотока  26.387  

3.  Канали  19.637  

4.  Осигурање обала  13.337  

и) ПОСЕБНИ ОБЈЕКТ ИНФРАСТРУКТУРЕ  

Такса за мостове, саобраћајне петље, тунеле, торњеве и релеје, ТТ антенске стубове и ТВ 
инсталације, депоније и сл. износи 1.200 динара по започетом ару дефинисаног захвата.  

Напомена:  
Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку издавања 

локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања локацијских услова. 
Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за издавање решења о 
изградњи/извођењу радова. 

У случају измене издатих локацијских услова по захтеву странке (за све врсте објеката на које 
се односе тарифни бројеви из поглавља - Списи и радње у области изградње (локацијски услови)) 
наплаћује се такса у износу од 50% од износа таксе утврђене том изменом локацијских услова.   

Уколико се измена врши по службеној дужности, такса се не наплаћује. 

 

Тарифни број 10. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте високоградње до 400 m2  

а) ОПШТИ ДЕО - УСЛОВИ ПРИМЕНЕ  

Приликом обрачуна корисне површине узимају се следећи проценти нето површина објекта:  

1.  подрум или сутерен  50% 

2.  приземље или спратови  100% 

3.  поткровље  75% 



У случају када се врши реконструкција објекта у постојећим габаритима накнада се умањује за 
20% у односу на висину накнаде трошкова утврђене тачкама из Посебног дела овог тарифног 
броја. 

Уколико пословни простор у стамбено-пословном објекту заузима преко 50% нето корисне 
површине третира се као пословни објекат.  

 

б) ПОСЕБНИ ДЕО  

б.1. Такса за стамбене, стамбено-пословне, пословне, индустријске, економске објекте и 
објекте других намена  

1.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта до 50 m2  2.177  

2.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 51 m2 до 100 m2  3.256  

3.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 101 m2 до 200 m2  4.335  

4.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 201 m2 до 300 m2  6.656  

5.  Доградња постојећег објекта или изградња објекта од 301 m2 до 400 m2  8.275  

б.2. Висина таксе за издавање локацијских услова за специфичне објекте и захтеве  

1.  Доградња за помоћни простор до 50 m2  2.177  

2.  Изградња куће за одмор:     

   до 50 m2  3.256  

   од 51 m2 до 75 m2  4.983  

   од 76 m2 до 100 m2  6.656  

   преко 100 m2  13.592  

 3. У случају спајања више модула - киоска у једну функционалну целину такса се плаћа 
за сваки киоск понаособ у износу од 

4.335  

4.  Реконструкција фасаде или крова објекта:     

   до 50 m2  1.699  

   од 51 m2 до 100 m2  2.177  

   од 101 m2 до 200 m2  2.878  

   од 201 m2 до 300 m2  4.767  

   од 301 m2 до 400 m2  5.777  

   од 401 m2 до 500 m2  6.656  

   преко 500 m2  8.275  

5.  Промена намене и припајање простора у вишеспратним објектима:     

   до 20 m2  1.219  

   од 21 m2 до 40 m2  1.699  

   преко 40 m2  2.476  

6.  Фасадни портали и излози:     

   до 5 m  1.020  

   од 6 m до 10 m  1.699  

   преко 10 m  2.476  

7.  Цистерне и други подземни објекти на парцели  2.177  

8.  Прикључак објекта на комуналну инфраструктуру (по прикључку)  1.699  

9. Уградња унутрашње гасне инсталације 2.431 

10. Помоћни објекти (бунари, ограде, септичке јаме и други помоћни објекти) 2.431 

11.  Уређење партерних и зелених површина по ару  3.256  

12.  Економски објекти на селу према критеријумима утврђеним поглављем б.1 Посебног 
дела – такса се обрачунава са умањењем од 50%.  

   



НАПОМЕНА: Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку 
издавања локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања 
локацијских услова. Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за издавање 
решења о изградњи/извођењу радова. 

Тарифни број 11. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте  

високоградње преко 400 m2  

а) ОПШТИ ДЕО - УСЛОВИ ПРИМЕНЕ  

Приликом обрачуна корисне површине узимају се следећи проценти нето површина објекта:  

1.  подрум или сутерен  50% 

2.  приземље или спратови  100% 

3.  поткровље  75% 

За доградњу постојећег објекта или изградњу објекта преко 400 m2 нето корисне површине 
такса се плаћа према инвестиционој вредности објекта утврђеној Табелом из Тарифног броја 
под називом -Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте високоградње преко 400 
m2. 

У случају када се врши реконструкција објекта у постојећим габаритима накнада се умањује за 
20% у односу на висину накнаде трошкова утврђене тачкама од 1 до 8.  

Уколико пословни простор у стамбено-пословном објекту заузима преко 50% нето корисне 
површине третира се као пословни објекат.  

б) ПОСЕБНИ ДЕО  

Висина таксе се одређује према инвестиционој вредности објекта по 1 m2 нето корисне 
површине и то:  

1.  Стамбене зграде     

   - индивидуалне  35.656  

   - колективне  49.829  

2.  Индустрија и мала привреда     

   - простији програми  26.429  

   - сложенији програми  35.656  

3.  Пословни објекти     

   - пратећи  49.829  

   - комерцијални  98.425 

4.  Просвета и култура     

   - школе (обданишта)  39.029  

   - факултети (домови)  73.229  

   - институти (позоришта)  122.534  

5.  Здравство     

   - амбуланте  49.829  

   - домови здравља  73.229  

   - клинике  98.425  

6.  Спортски објекти     

   - мањи спортски објекти  39.029 

   - хале са сложеним програмом (базени, клизалишта)  73.229  

   - отворени терени  17.429  



7.  Инфраструктурни објекти - трафо и мерно регулационе станице, објекти ТТ, 
енергетике, водовода и канализације  

   

   - прости  26.429  

   - сложени  49.829 

8.  Пратећи објекти     

   - гараже  26.429  

   - економски 14.927  

   - складишне настрешинице и платои  14.927  

   - отворени платои  8.072  

Табела за утврђивање висине таксе за издавање локацијских услова, према инвестиционој 
вредности за објекте преко 400 m2 (у даљем тексту: табела)  

ВРЕДНОСТ ОБЈЕКТА  ПРОЦЕНАТ ВРЕДНОСТИ  

90.000 - 450.000  1%  

450.001 - 900.000  0,8%  

900.001 - 2.250.000  0,6%  

2.250.001 - 4.500.000  0,4%  

4.500.001 - 9.000.000  0,25%  

9.000.001 - 45.000.000  1‰  

45.000.001 - 90.000.000  0,75‰  

90.000.001 - 180.000.000  0,60‰  

180.000.001 - 360.000.000  0,40‰  

преко 360.000.000  0,20‰  

НАПОМЕНА: Висина таксе по овом тарифном броју израчунава се применом утврђеног 
процента (колона 2. Табеле) на вредност објекта (колона 1. Табеле). Вредност објекта 
израчунава се као производ нето корисне површине објекта и инвестиционе вредности објекта 
по 1 m2 нето корисне површине (став 1. тачке од 1. до 8).  

Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку издавања 

локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања локацијских 

услова. Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за издавање решења о 

изградњи/извођењу радова. 

Тарифни број 12. 

Висина таксе за издавање локацијских услова за објекте инфраструктуре  

а) САОБРАЋАЈНИЦЕ  

1.  Улице и локални путеви одређени као део магистралног или регионалног 
пута  

51.725 
динара/km 

2.  Локални и некатегорисани путеви (саобраћајнице у сеоским насељима)  40.603 
динара/km 

3.  Сабирне улице  26.889 
динара/km 

4.  Стамбене улице  58.770 
динара/km  

5.  Пешачке стазе  13.069 
динара/km 

6.  Тротоари  5.802 динара/km 

7.  Колски пролази  16.269 



динара/km 

б) ФЕКАЛНА И КИШНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

1.  Примарни колектори  35.656 динара/km  

2.  Секундарни колектори  26.429 динара/km  

3.  Мрежа  17.769 динара/km   

в) ВОДОВОД  

1.  Магистрални вод  26.429 динара/km  

2.  Секундарни вод  20.489 динара/km  

3.  Мрежа  13.069 динара/km 

г) ЕЛЕКТРОИНСТАЛАЦИЈЕ  

1.  Далеководи 35 КV  27.329 динара/km 

2.  Мрежа високог напона до 10 КV  20.489 динара/km 

3.  Нисконапонска мрежа и јавна расвета  13.069 динара/km  

 

д) ТТ ИНСТАЛАЦИЈЕ  

1.  Регионална мрежа  29.129 динара/km  

2.  ТТ канализација  19.769 динара/km  

3.  Мрежа  13.069 динара/km  

4.  Базне станице мобилне телефоније  35.656 динара/km  

ђ) ТОПЛОВОДИ  

1.  Примарни топловод  32.956 динара/km  

2.  Насељски топловод  16.756 динара/km  

е) ГАСОВОДИ  

1. Високи притисак до 16 bar 25.876динара/km  

2.   Средњи притисак до 12 bar  20.356 динара/km 

3.    Ниски притисак до 4 bar  13.876 динара/km  

ж) КОМУНАЛНИ ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМ 

1.  Примарна мрежа  26.656 динара/km  

2.  Секундарна мрежа  13.337 динара/km  

з) РЕГУЛАЦИЈА ВОДОТОКА  

1.  Већи и буични токови  40.337 динара/km  

2.  Регулација водотока  26.387 динара/km  

3.  Канали  19.637 динара/km  



4.  Осигурање обала  13.337 динара/km  

и) ПОСЕБНИ ОБЈЕКТ ИНФРАСТРУКТУРЕ  

Такса за мостове, саобраћајне петље, тунеле, торњеве и релеје, ТТ антенске стубове и ТВ 
инсталације, депоније и сл. износи 1.200 динара по започетом ару дефинисаног захвата.  

НАПОМЕНА: Таксена обавеза за списе и радње из овог тарифног броја настаје у тренутку 
издавања локацијских услова и плаћа се у року од 8 (осам) дана од дана објављивања 
локацијских услова. Доказ о уплати таксе доставити надлежном органу уз захтев за издавање 
решења о изградњи/извођењу радова. 

У случају измене издатих локацијских услова по захтеву странке (за све врсте објеката на које 
се односе тарифни бројеви из поглавља - Списи и радње у области изградње (локацијски 
услови)) наплаћује се такса у износу од  50% од  износа таксе утврђене том изменом 
локацијских услова.   

Уколико се измена врши по службеној дужности, такса се не наплаћује. 

 
Чланом 4. ове одлуке извршена је,  ради прецизирања појединих одредби у циљу 

отклањања тешкоћа у примени истих на које је указано током досадашње примене одлуке, измена 
Одлуке о локалним административним таксама („Службени лист града Крагујевца 37/24), у Таксеној 
тарифи локалних административних такси у делу: IX. Списи и радње из области урбанизма у 
Тарифном броју 13. тако да Тарифни број 13. након извршене измене гласи: 

IX. Списи и радње из области урбанизма 

Тарифни број 13. 

1. Информација о локацији:                                                                                                         
- за једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела                                                                                                              2.314 3.851                    

2. Услови за исправку граница суседних парцела:                                                         
- за једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела     2.514 3.670 

3. Подаци за израду пројекта парцелације/препарцелације:                                                                        
- за катастарске парцеле површине до 600 m2                                                                                            
- за катастарске парцеле површине преко 600 m2                                                                                   

   
2.613 3.470 

4. Подаци за израду урбанистичког пројекта:                                                    - за 
једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела     2.670 4.562 

5. Потврда Урбанистичког пројекта   20.502 

6. Потврда пројекта парцелације/препарцелације:                                                                       
- за катастарске парцеле површине до 600 m2                                                                                                                     
- за катастарске парцеле површине преко 600 m2                                                                                                                                                                                               

 3.658 5.671 

7. Уверење о посебном делу објекта:                                                                                                  
- за један посебан део објекта                                                                                                                       
- за два до десет посебних делова објекта                                                                                                 
- за преко десет посебних делова објекта                                                                                                   

 
 2.314 3.851 

5.098 

8. Издавање уверења о намени земљишта                                                                                             2.314 

9. Уступање планског документа у дигиталном облику 3.314 

10. Издавање обавештења да за посебну врсту објеката/радова није потребно 
прибављати акт о одобрењу изградње/извођења радова                                                                                            1.699 

 

1. Информација о локацији                                                                                                            
- за једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела                                                                                                            

  2.314 
3.851                    



2. Услови за исправку граница суседних парцела                                                         - за 
једну или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела     

2.514 
3.670 

3. Подаци за израду пројекта парцелације/препарцелације                                                                        
- за катастарске парцеле површине до 600 m2                                                                                            
- за катастарске парцеле површине преко 600 m2                                                                                      

   
2.613 
3.470 

4. Подаци за израду урбанистичког пројекта                                                    - за једну 
или две катастарске парцеле                                                                                                         
- за три и више катастарских парцела     

2.670 
4.562 

5. Потврда Урбанистичког пројекта   20.502 

6. Потврда пројекта парцелације/препарцелације                                                                       
- за катастарске парцеле површине до 600 m2                                                                                                                     
- за катастарске парцеле површине преко 600m2                                                                                                
                                                                                                          

 3.658 
5.671 

7. Уверење о посебном делу објекта                                                                                                  
- за један посебан део објекта                                                                                                                       
- за два до десет посебних делова објекта                                                                                                 
- за преко десет посебних делова објекта                                                                                                   

  
 
 

 2.314 
3.851 
5.098 

8. Издавање уверења о намени земљишта                                                                                             2.314 

9. Уступање планског документа у дигиталном облику 3.314 

10. Издавање обавештења да за посебну врсту објеката/радова није потребно 
прибављати акт о одобрењу изградње/извођења радова          1.699 

12. Издавање сагласности да је грађевинска парцела у складу са условима 

утврђеним у планском документу за потребе израде геодетског елабората 

исправке граница суседних парцела и спајањa парцела истог власника     

-за катастарске парцеле до 600m2 
-за катастарске парцеле преко 600m2                                                                                     

 3.658   
5.671 

 
 
Чланом 5. ове одлуке извршена је, ради усклађивања са законом у циљу избегавања 

настанка могућности наплате таксе по два основа, измена Одлуке о локалним административним 
таксама („Службени лист града Крагујевца 37/24) у Таксеној тарифи локалних административних 
такси, у делу: XI. Такса за рад органа у поступку из области привреде, пољопривреде, заштите 
животне средине и енергетске ефикасности, у Тарифном броју 15, тако да након извршене измене 
Тарифни број 15. гласи: 

 

XI.  ТАКСА ЗА РАД ОРГАНА У ПОСТУПКУ ИЗ ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ, ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 

Тарифни број 15.   

1.  1. Давање сагласности на уношење имена града Крагујевца у називу:  

  Страног субјекта 139.293 

  Привредног друштва 117.293 

  Предузетника  93.293 



  Установе/удружења и других облика организовања  69.293 

2.  2. За излазак на лице места комисије, односно стручног лица, плаћа се такса: 

 за преглед угоститељских објеката за смештај туриста врсте: кућа,  апартмана, соба и 
сеоског туристичког домаћинства 

 за утврђивање услова за ослобађање од плаћања накнаде за пренамену обрадивог 
пољопривредног земљишта у грађевинско 

 за преглед простора за обављање делатности у погледу испуњености услова заштите 
животне средине 

 за остали излазак на лице места комисије, односно стручног лица, по захтеву странке 

   
 
   1.253 
 
   1.253 
 
   2.347 
 
   1.253 

3.  4. За издавање уверења о обављању делатности уписане у регистар (осим регулисања 
стажа) 

    816 

4.  5. Решење о постављању плутајућег објекта на делу обале и водног простора на територији 
града  

62.157 

5.  6. Решење о уклањању здравих стабала са јавне површине 
- за стабло старо до 5 година 
- за стабло старо од 5 до 20 година 
- за стабло старо од 20 до 50 година 
- за стабло старије од 50 година 

 
 19.075 
 60.075 
127.075 
247.075 

6.  7. За издавање потврде о измиреном дугу и сагласност за брисање хипотеке    1.253 

7.  8. За издавање услова из области заштите животне средине у поступку обједињене 
процедуре 

   2.650 

8.  9. За издавање енергетске дозволе за објекте  66.338 

 
Напомена:  

За тачку 1. и тачку 4. надлежна градска управа за послове привреде, донеће решење на 
основу сагласности Скупштине града. Доказ о уплаћеној такси предаје се овлашћеном лицу 
приликом преузимања решења. 

За остале тачке, такса се плаћа уз захтев. 
 

 
Чланом 6. ове одлуке извршена је ради усаглашавања са одредбама Одлуке о локалним 

комуналним таксама („Службени лист геада Крагујевца“ број 37/24) измена у Таксеној тарифи 
локалних административних такси, у делу: XIII. Списи и радње у пореском поступку, у Тарифном броју 
23, тако да након извршене измене Тарифни број 23 гласи: 

 
XIII. СПИСИ И РАДЊЕ У ПОРЕСКОМ ПОСТУПКУ 

 
Тарифни број 23. 

1. Захтев за излазак на терен службеног лица Градске пореске управе    2.199 
2. Захтев за издавање уверења и издавање уверења обвезника који не води 

пословне књиге Градске пореске управе  
      430 

3. Захтев за издавање уверења и издавање уверења обвезника који води 
пословне књиге Градске пореске управе 

   1.115 

4. Захтев за издавање другог примерка решења и издавање решења или другог 
акта који доноси Градска пореска управа  

   1.239 

5.  Захтев за повраћај више или погрешно наплаћених изворних јавних 
прихода и издавање решења Градске пореске управе 

   1.299 

65.  Захтев за одлагање плаћања дугованог пореза и издавање решења       447 
76. Захтев за разгледање списа предмета код Градске пореске управе       447 

 
 
Напомена:  

Такса из овог тарифног броја се не плаћа за захтеве за издавање уверења Градске пореске 
управе који се подносе електронским путем преко портала Јединственог информационог система 
пореских администрација, као и издавање уверења ове управе електронским путем, аутоматским 



преузимањем података из Јединственог информационог система пореских администрација путем 
средстава електронске комуникације. 

За издавање трећег, четвртог и сваког следећег примерка решења/акта плаћа се 50% 
новчаног износа прописаног за издавање другог примерка решења/акта. 

 
 
Чланом 7. ове одлуке дато је овлашћење Одбору за прописе да изврши правно-техничку 

редакцију, утврди и објави пречишћен текст Одлуке о локалним административним таксама. 
 
Чланом 8. ове одлуке дефинисано је ступање на снагу Одлуке, односно утврђено је да иста, 

у складу са чланом 196. став 3. и 4. Устава Републике Србије („Службени гласник Републике Србије“ 
број 98/06 и 115/21) ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Крагујевца“. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број:   ___________ 
У Крагујевцу, ________ 2025. године 

 
    ПРЕДСЕДНИК,     
             

                                                                                                                     Ивица Момчиловић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     

 

Република 
Србија Град 
Крагујевац 
Градска управа за 
финансије и јавне 
набавке 
Број: 126/25-XXVI-03 
Датум: 12.11.2025. 
године К р а г у ј е 
в а ц 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

О спроведеном процесу јавне расправе о Нацрту одлуке о изменама и допуни Одлуке 

о локалним административним таксама 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Крагујевац, новембар 2025. године 



29 
 

 


